Canonicam autem taxam in singulis litterarum Apostolicarum expeditioni
bus quoties dictae Stanislaopoliensi Ecclesiae novus Episcopus erit praefi
ciendus, in aureis biscentum quinquaginta florenis de Camera statuimus, 
sicque in libris Camerae Apostolicae sacrique Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinalium Collegii ad opportunam perpetuamque normam inscribi et 
observari iubemus.

Tandem nobis et Sanctae huic Apostolicae Sedi reservamus facultatem 
novam dictae Stanislaopoliensis Dioecesis circumscriptionem ineundi (nulla 
adiecta territoriali compensatione) quoties ipsius Dioecesis bonum aut pu
blica utilitas id postulaverit, collatis tamen prius cum recensito Imperiali 
ac Regio Gubernio consilis.

(p . 27) Praesentes autem litteras et in eis contenta quaecumque ullo 
unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis, above quovis 
vitio, seu intentionis nostrae aut quocumque alio defectu quantumvis iuridico 
et substantiali, etiam ex eo quod quicumque in praemissis omnibus et sin
gulis quomodolibet interesse habentes vel habere putantes aut praetendentes 
cuiuscumque qualitatis, status, gradus aut conditionis et dignitatis existant, 
ad id vocati, citati et auditi non fuerint, ac eisdem praesentibus non consen
serint, ac causae propter quas praemissa omnia emanarunt minime vel minus 
sufficiepter examinatae fuerint; et ex quacumque alia causa quantumvis 
legitima, pia, privilegiata ac speciali nota digna impugnari, invalidari, infrin
gi aut irritari, ad viam et terminos iuris reduci, seu adversus illas quodcum-
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que iuris vel facti remedium etiam ex capite cuiuscumque praeiudicii impe
trari, ac etiam motu et potestatis plenitudine paribus per quoscumque Roma
nos Pontifices, Successores nostros quomodoiibet contra praemissa concessimi 
acceptari, ac in iudicio et extra illud allegari, aut alias illo quomodoiibet 
uti non posse; quin imo omnia et singula praemissa semper et perpetuo 
valida, firma et efficacia existere, suosque plenarios et integros effectus sortiri 
et obtinere, iliaque sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revoca
tionibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis 
dispositionibus, etiam consistorialibus, minime comprehendi nec compre
hensa ullo modo censeri, sed semper ab illis excepi, et, quoties illae ema
nabunt, (p . 28) toties in pristinum et validissimum statum reposita, restituta 
et plenarie reintegrata, ac de novo etiam sub quacumque posteriore data 
quandocumque eligenda concessa esse et fore, sicque et non alias per quos
cumque iudices ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam 
causarum Palatii Apostolici Auditores ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi
nales etiam de latere Legatos, Vice Legatos, et Apostolicae Sedis iNuncios, 
aut alios quoscumque quavis potestate, praerogativa, privilegio, honore et 
praeminentia fulgentes, sublata eis et cuilibet eorum quavis aliter iudicandi 
et interpretandi facultate et potestate, ubique iudicare et definiri debere, et 
quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel igno
ranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.

Quocirca Venerabili fratri nostro Silvestro Sembratowicz luturo Leopo- 
liensi Graeco-Rutheni Ritus Antistiti ac in praesens eiusdem Metropolitanae 
Ecclesiae Leopoliensis Apostolico Administratori1*1 per easdem praesentes com
mittimus et mandamus, quatenus ipse ad praemissorum omnium et singu
lorum exequutionem procedat cunctas necessarias et opportunas ei imper
tiendo facultates, quibus is ad hoc explendum opus aliam idoneam probam
que personam in ecclesiastica tamen dignitate constitutam subdelegare valeat, 
ita ut ipse Silvester Antistes per se vel aliam subdelegandam personam possit 
ea cuncta ordinare, statuere, declarare, ac etiam definitive, omni appella
tione remota, decernere, quae ad huiusmodi undecumque negotium probe 
(p . 29) feliciterque perficiendum magis in Domino visa fuerint opportuna.

Non obstantibus nostra et Cancellariae Apostolicae regula — De non 
tollendo ius quaesitum — ac Lateranensis Concilii novissime celebrati dis- 
membrationes perpetuas, nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, 
aliisque etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibus Con
ciliis editis, vel edendis specialibus vel generalibus constitutionibus et ordi
nationibus Apostolicis, nec non dictae Metropolitanae Ecclesiae Leopoliensis 
etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo
ratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis et litteris Apos
tolicis quibusvis superioribus et personis in genere vel in specie, aut etiam 
sub quibusvis tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam 
motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter, seu 
alias in contrarium praemissorum quomodoiibet concessis, approbatis, confir
matis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti 121

121 Cfr. supra, nota 111. Revera provisio haec facta est iam sequnti die; cfr. infra 
sub data 26.III.1885.

derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa 
et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio 
aut quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc 
servanda foret (tenores huiusmodi ac si de verbo ad verbum, nil penitus 
omisso et forma in illis tradita observata, inserti forent, eisdem praesentibus 
pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore perman
suris) latissime et plenissime ac specialiter et expresse (p. 30) ad effectum 
praesentium et validitatis omnium et singulorum praemissorum, hac vice 
dumtaxat, motu, scientia et potestatis plenitudine paribus harum quoque 
serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod dictus Silvester Antistes eiusve Subdelegatus in 
exequutoriali decreto ecclesiasticos novae Stanislaopoliensis erectae Dioecesis 
fines describere, ac respectiva sive civitatum sive oppidorum, sive paroecia
rum singularum nomina et habitantium numerum perhibere, itemque quod 
intra sex mensium spatium ab expleta praesentium litterarum Apostolica- 
rum exequutione exemplar quorumvis decretorum quae hanc super re lata 
fuerint ad Congregationem eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium 
rebus consistorialibus praepositam trasmittere teneatur, ut ea in tabulario 
eiusdem Congregationis ad perpetuam rei memoriam et normam custodiantur.

Volumus etiam quod earumdem praesentium litterarum transumptis, 
etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo 
alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitututae munitis, eadem 
prorsus fides adhibeatur quae eisdem praesentibus adhiberetur si forent 
exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, 
dismembrationis, seiunctionis, separationis, exemptionis, solutionis, libera
tionis, efformationis constitutionis, elationis, erectionis, evectionis, consti
tutionis, fundationis, subiectionis, iussi, praecepti, decreti, reservationis, 
(p . 31) statuti, mandati, voluntatis et derogationis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio
nem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nove
rit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 
Millesimo octingentesimo octogesimo quinto, septimo Kal. Aprilis, Pontifi
catus Nostri Anno octavo.

1001 - 1007.
Romae, 26 . III . 1885

Provisio Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis in persona Sylvestri Sembra- 
tovyc, Ep. tit. Juliopolitani, Administratoris eiusdem Ecclesiae.

A SV , Reg. Lat., voi. 2400, fol. 366v-368.

LEO etc. Venerabili fratri Silvestro Sembratowicz1"2 nuper Episcopo titulari 
Juliopolitan. in Archiepiscopum Leopolien. Graeco-Rutheni Ritus electo, 
salutem etc. 122

122 Cfr. supra, nota 111.

Romani Pontificis, quem Pastor ille coelestis etc. ( cfr. ex gr. sub data 
16.111.1807, vel 8. III, 1816) efferat incrementis. Cum itaque Metropolitana 
Ecclesia Leopolien. Ritus Graeco-Rutheni cum ei adnexo titulo Archiepisco- 
palis Ecclesiae Halicien., ad quam, dum illa pro tempore vacat, nominatio 
seu praesentatio personae idoneae etc. ad... Austriae Imperatorem etc. di
gnoscitur, et cui Venerabilis frater noster Josephus etiam Sembratowicz, ulti
mus illius Archiepiscopus, praesidebat, ex eo quod Nos dictum Josephum 
Archiepiscopum a vinculo quo eidem' Me trop. Eccl. Leop. Graeco-Rutheni 
Ritus tenebatur, de Ven. FF.NN. S. R. E. Cardinalium consilio et Apostolicae 
potestatis plenitudine absolventes, eum ad vacantem Ecclesiam archiepisco- 
palem Theodosien. de simili consilio etc. transtulimus, ipsumque illi in 
Archiepiscopum et pastorem praefecimus, per translationem huiusmodi pasto
ris solatio etc. cumque memoratus Franciscus Josephus Imperator et Rex ad 
praedictam vacantem Metrop. Eccl. Leop. Ritus Gr.-Rutheni te hactenus 
Episcopum Iuliopolitan. per suas patentes litteras nominaverit, Nos spem 
habentes te, qui consecrationis munere suscepto licet ad Ecclesiam Juliopo- 
litan, tibi creditam, utpote quae inter mere titulares adnumerata, accedere 
nequiveris, tamen qua Apostolicus Administrator dictae Metrop. Ecclesiae 
Leopolien. actu dioecesim ipsam visitasti, sacras ordinationes exegisti, ponti
ficalia solemniter celebrasti, ceteraque pastoralia munia laudabiliter obivisti, 
quique nuper vero ad effectum infradictae translationis fidei catholicae pro
fessionem iuxta formam a sa. mem. Urbano etc. tibi ad eam transeundi licen
tiam etc. incrementa. Tu itaque dictam Metrop. Ecclesiam Leopolien. cum 
gratia nostrae benedictionis accedens, curam et administrationem etc. con
sequi merearis. Volumus autem quod antequam regimini etc. in manibus 
cuiusque quem malueris etc. fidelitatis debitae solitum praestes iuramentum, 
iuxta formam quam etc. ac iuramenti huiusmodi exactum et sine mendis 
exemplar etc. transmittas, cui quidem Antistiti etc. recipiat. Volumus etiam 
quod Capitulum Metrop. Eccl. Leop. de Theologo etc. archiepiscopalium 
aedium reparationibus etc. Montemque pietatis etc. onerantes.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarn. Dom. Millesimo octin
gentesimo octogesimo quinto, sexto Calendas Aprilis, Pontificatus Nostri 
Anno octavo.

Simili modo.

LEO etc. Carissimo in Christo filio nostro Francisco Josepho etc. Gratiae di
vinae praemium etc. ( cfr. supra sub data 15.111.1874 mutatis mutandis quod 
spectat nomina) plenius continetur. Itaque fili carissime, cum sit virtutis 
opus Dei ministros etc. actio gratiarum. Datum ut supra.

Simili modo.

LEO etc. Venerabilibus fratribus universis Suffraganeis Metrop. Ecclesiae 
Leopolien., salutem etc. Ad cumulum vestrae cedit salutis et famae si per
sonas ecclesiasticas praesertim pontificali dignitate etc. continetur. Cum igi
tur eodem Silvestro etc. consequi mereatis. Datum ut supra.

Simili modo.

LEO etc. Dilectis filiis Capitulo Eccl. Metrop. Leopolien etc. Hodie Nos 
Venerabilem fratrem Silvestrum etc. continetur. Quocirca etc. mandamus 
quatenus etc. observari. Datum ut supra.

Simili modo.

LEO etc. Dilectis filiis Clero civitatis et dioecesis Leopol. etc. Hodie Nos etc. 
continetur. Quocirca etc. observari. Datum ut supra.

Simili modo.

LEO etc. DD. FF. populo civ. et dioec. Leop. etc. Hodie etc. continetur. 
Quocirca etc. gaudeatis. Datum ut supra.

Simili modo.

LEO etc. DD. FF. universis Vassallis etc. Hodie etc. continetur. Quocirca etc. 
observari. Datum .Romae etc. ut supra.

A. Pila M. Rossi

1008.
Romae, 22 . IX . 1888

Praelatura domestica conceditur Andreae Bieleckyj, Canonico Leopoliensi.

Seceet. Br eviu m , Leo X III , September 1888, pars utraque, fo l. 300.

Dilecto filio Canonico Andreae Bielecki,
Canonico Metropolitanae Ecclesiae Leopolien. Ruthenorum.

LEO PP. XIII. Dilecte fili, salutem etc. Eximia ingenii doctrinaeque laus 
cum singulari pietatis decore coniuncta, ceteraeque quibus ornaris virtutes, 
cum iam tibi bonorum existimationem peperere, tum persuadent nobis, ut 
aliquem tibi decernamus honoris titulum, qui tuorum meritorum premium et 
nostrae in te benevolentiae sit testimonium. Quare peculiari te honore pro
sequi volentes et a quibusvis etc. censentes, auctoritate nostra per has litte
ras te Urbanum Antistitem seu Pontificalis domus Praesulem facimus, consti
tuimus, renuntiamus. Quare tibi concedimus, ut violaceas vestes induere, et 
in Romana etiam Curia lineum amiculum manicatum seu, uti dicunt, roehe- 
tum gestare libere liciteque possis, atque utaris, fruaris singulis quibusque 
honoribus iuribus, induitis, quibus alii honorifico hoc munere insignes ex 
iuris praescripto vel ex usu et consuetudine utuntur, f ruuntur vel uti ac frui 
possunt et poterunt. Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, 22 Septembris 1888, An. XI.
De speciali mandato SS.mi 

M. Card. Ledochowski ( m. p .)

1009.

Romae, 26 . VI . 1890
Provisio Ecclesiae tit. Hephaestensis in persona Juliani Kuilovskyj, in Auxi
liarem) Preremysliensem designati.

Secret. B reviu m , Bullae Leonis X III, an. 1890, fo l. 454-456.

Provisio episcopalis Ecclesiae tit. Hephaesten. favore R. P. D. Juliani 
Kujlowski123, doctoris, absentis ad dictam Ecclesiam electi. Cum deputatione 

in Auxiliarem Episcopi Praemisliensis Graeci Ritus.

LEO EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Juliano Kuilowski, 
Electo Hephaesten., salutem etc.

Apostolatus officium etc. gubernare. Dudum siquidem etc. attentari. 
Postmodum vero episcopalis Ecclesia Hephaesten. sub Archiepiscopo Pelu- 
siensi, et cui Ven. frater noster (f. 454v) Vincentius Flod nuper Episcopus 
Hephaesten. et Coadiutor deputatus quondam tunc in humanis agente Joa- 
chino Hyacinto Ludovico Gonin in regimine et administratione Metropoli
tanae Ecclesiae Portus Hispaniae cum futura in illa successione ultimo loco 
praesidebat, cum Decreto in huiusmodi Apostolicis praefectionis et deputa
ti onis litteris apposito, quod statini ac praefatae successionis casus evenisset, 
dicta Ecclesia Hephaesten vacaret eo ipso, nunc ad effati Vincentii favorem 
loco facto iuxta nuntiatum Decretum, pastoris solatio destitutae, Nos ad 
provisionem etc. intendentes, post deliberationem etc. demum ad te, de 
legitimo matrimonio ex catholicis honestisque parentibus in Koniuszki Kró
lewskie, Dioecesis Praemisliensis Graeci Ritus progenitum, et quartum supra 
sexagesimum tuae aetatis annum supergressum, qui praesbyteratus ordine et 
in S. Theologia dudum Magistri gradu dotatus, ad ecclesiasticas perficiendas 
functiones laudabiliter incubuisti, in curae animarum Parochi munere per
functus, Decanus Canonicus gremialis atque Praemisliensis Ritus Graeci Capi
tuli Praepositus hucusque renuntiatus, Stanislaopoliensis Archipraesbyter 
effectus, inter Cubicularios nostros ad honorem enumerari meruisti, quique 
fidem catholicam etc. ac de cuius doctrina etc. mentis. Quibus omnibus de
bita meditatione pensatis etc. censentes, Ecclesiae Hephaesten. praedictae de 
persona tua etc. plenario committendo, ad hoc ut Venerabili quoque fratri 
nostro Joanni Stupnicki Antistiti Praemisliensi Graeci Ritus in pontificalibus 
exercendis etc. (с/г. sub data 28J I.1878) constituimus et deputamus in 
Illo etc..

Jugum igitur Domini etc. merearis. Nos enim ad ea, quae etc. per prae
sentes. Volumus autem etc. suspensi sitis eo ipso. Volumus etiam quod for
mam iuramenti etc. procures. Et insuper tibi etc. indulgemus.

Praeterea tibi, ut statum tuum iuxta pontificalis dignitatis splendorem 
teneri valeas, ac specialem gratiam facere volentes, tecum ut Canonicatum et 
Praebendam praepositionalem nuncupatam Praebendam Capituli Graeci 
Ritus, quas in cathedrali Praemisliensi, ut accepimus, ad praesens obtines,

123 Julianas Kuilovskyj, Ep. tit. Haphaestiensis (1891), dein Sîanislaopolitanus a die 
22.IX.1891 ad diem 30.VIII.1899, Metropolita Leopoliensis (1899-1900). Obiit 4.V.1900.

ut prius quoad vixeris etiam munere Praefecti tibi impenso una cum dicta 
Ecclesia Hephaesten., quandiu illi praefueris, retineri libere et licite valeas. 
Constitutionibus etc. nequaquam obstantibus de specialis dono gratiae dispen
samus. Decernentes propterea Canonicatum et Praebendam praefatas minime 
vacare, irritum quoque etc. attentari. Volumus autem quod Canonicatus et 
Praebenda praedicti debitis non fraudentur obsequiis, sed earum congrue 
respective supportentur onera consueta.

Datum Romae, apud S. Petrum, Anno etc. Millesimo octingentesimo no
nagesimo, sexto Kalendas Julii, Pontificatus Nostri Anno decimotertio.

Th. Card. Mertel S. R. E. V. Cancellarius S. L. Ap.
A. Card. Bianchi Pro Datarius

1010.
Romae, I. IX . 1891

Nuntio Apostolico Augustino Ciasca committitur praesidentia in Synodo 
Provinciali Leopoliensi an. 1891.

Acta Leonis XIII, vol. X I , p. 257-259.

Litterae Apostolicae quibus R. P. D. Augustino Ciasca, Archie
piscopo titulari Larissensi Episcoporum Ritus Graeci-Rutheni 
Ecclesiasticae Provinciae Leopoliensis Synodi regendae munus

demandatur.

LEO PP. XIII. Venerabilis frater salutem et Apostolicam benedictionem.
Apostolatus officium divinitus humilitati nostrae commissum postulat ut 

ea alacri studio procuremus, quae catholicae rei bene, prospere ac feliciter 
eveniant. Iamvero cum Venerabiles fratres Silvester Sembratowicz, Metro
polita Haliciensis, Archiepiscopus Leopoliensis, Episcopus Kamenecensis 
Ritus Graeci-Rutheni, atque Episcopi Suffraganei Ritus eiusdem in consilium 
devenerint simul conveniendi Synodum provincialem celebrari, Nos salubre 
ac frugiferum consilium huiusmodi ex animo commendantes ac summopere 
approbantes, omnibus rei momentis attente ac mature perpensis cum 
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, 
quo praefatae Synodo maius decus accedat, de fratrum eorumdém (p. 258) 
consilio, in eam sententiam devenimus ut illius Synodi regendae munus tibi. 
Venerabilis frater, demandemus, certam spem foventes, te prae ea, qua in 
exemplum commendaris prudentia, gravitate, doctrina, pietate, consilio, 
rerum usu fideique catholicae provehendae studio, in obeundis istiusmodi 
officii partibus expectationi nostrae cumulatissime responsurum. Quare te 
peculiari benevolentia complectentes et a quibusvis excommunicationis et 
interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et poenis quovis modo, 
vel quavis de causa latis, si quas forte incurreris, huius tantum rei gratia 
absolventes et absolutum fore censentes, Apostolica nostra auctoritate, prae
sentium vi, Delegatum Apostolicum dictae provincialis Leopoliensis Synodi 
convocationi ac celebrationi perficiendae eligimus, constituimus atque renun-

tiamus, et quo ipso officio dictae Synodi Praesidis navius nitidiusque fun
garis, Apostolica itidem auctoritate tibi, Venerabilis frater, singulas idcirco 
universasque facultates necessarias, opportunas deferimus, tribuimus et 
impertimur. Itaque tuum erit potissimum tum instructiones a praefatorum 
VV. FF. NN. Congregatione pro Synodi celebratione tibi traditas et decreta, 
ac rescripta ab hac S. Sede Apostolica, vel a dicta Congregatione alias edita, 
praesertim pro gravioribus negotiis, exsequenda curare tum studere ut disci
plina huiusmodi in praxi servanda admittatur, quae sit et supradictis decretis 
consentanea et uniformitatem per omnes provincias ac dioeceses inducat. 
Porro volumus ut memoratae Synodi acta et statuta ad S. hanc (p . 259) 
Sedem Apostolicam transmittenda cures, ut examini subiiciantur, ac si visum 
fuerit opportunum nostra vel Successorum nostrorum auctoritate confirmen
tur. 'Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, cete- 
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die IV Sept. 
MDCCCXCI, Pont. Nostri Anno decimo quarto.

Pro D. Card. Ledochowski 
T. Archiep. Seleucien. Subst.tus

1011.
Romae, 22 . I X .  1891

Provisio Ecclesiae Peremysliensis per translationem Juliani Pelesz a Sede Sta- 
nislaopolitana.

Secret. B r e v iu m , Leo XIII, September, 1891, Diversorum, fo l .  347rv.

Venerabili fratri Juliano Pelesz, Episcopo 
Stanislaopolitano Ruthenorum124.

LEO PP. XIII. Venerabilis etc. benedictionem.
Apostolatus officium etc. attentari. Postmodum vero Episcopali Sede 

Praemislien Ruthenorum Pastoris solatio destituta, Nos ad illius Ecclesiae 
provisionem, in qua nemo praeter Nos se potest intromittere, reservatione et 
decreto supradictis obsistentibus, paterno studio intendentes, post delibera
tionem quam hac super re cum VV.FF.NN. S.R.E. Card. Congregationi Fidei 
Propagandae Ritus Orientalis negotiis praepositis habuimus diligentem, ad

124 Julianus Pelesz. Natus an. 1843. Dein Rector ecclesiae S. Barbarae, Viennae, et 
Rector Seminarii Viennensis (1874-1883). Anno 1885 (die 27.III .) primus Episcopus Epar- 
chiae Stanislaopolitanae (usque 27.V I .1891), a qua translatus est ad Sedem Peremyslien- 
sem in qua etiam obiit die 22.IV.1896. Vir insignis. Scripsit magnam historiam Unionis 
Ecclesiae Ucrainae (s.d. Ruthenae) in lingua germanica, duobus constans voluminibus: 
Geschichle der Union der ruthenischen Kirche mit Rom von der altesten Zeiten bis auf 
die Gegenwart, W ien 1878-1880. Praeterea edidit opus sub tit. «  Pastyrske bohoslovije » 
(Theologia pastoralis) et alia scripta minora. Cfr. Ukrajinska Zahalna Encyklopedija. 
vol. II, p. 1009-1010.

te, Venerabilis frater, omnia habentem et quem carissimus in Christo filius 
Noster Josephus I, Austiae Imperator, Bohemiae et Hungariae Rex Aposto- 
licus ad hoc nominavit, oculos mentis nostrae convertimus. Quare te, Ven. 
frater, a vinculo quo Ecclesiae Stanislaopolitanae adstrictus detineris, de Apo- 
stolicae potestatis Nostrae plenitudine solventes etc. censentes ad supradictam 
Sedem Cathedralem Premisliensem Ruthenorum, eadem Nostra auctoritate 
praesentium tranferimus teque illi in Episcopum praeficimus et Pastorem, 
curam etc. committendo in Illo etc. et gratiam. Porro decernimus, ut fidei 
professionem emittas iuxta articulos ab hac S. Sede propositos, debitumque 
fidelitatis iuramentum praestes, illamque sic emissam illudque rite praestitum 
ad Urbem intra parefixum tempus mittere tenearis. Non obstantibus Aposto- 
licis etc. nec non dictarum Ecclesiarum etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, die 22 Septembris 1891, An. XIV.
De speciali mandato SS.mi 

M. Card. Ledochowski

1012.
Romae, 22 . IX . 1891

Translatio Juliani Kuilovskyj, Ep. tit. Hephaestien. ad Sedem residentialem 
Stanislao politanam.

Secret. B r e v iu m , Leo X III, September 1891, Divers, fol. 347v-348.

Venerabili fratri Juliano Kuilowski, Episcopo 
titulari Hephaestien.

LEO PP. XIII. Venerabilis etc. benedictionem.
Apostolatus etc. attentari. Postmodum vero Episcopali Sede Stanislao- 

politan. Ruthenorum, cui Ven. frater Julianus Pelesz, ultimus illius Episcopus 
praesidebat, per translationem eiusdem Venerabilis fratris ad Cathedralem 
pariter Sedem Premislien. Ruthenorum de Apostolicae potestatis plenitudine 
factam, Pastoris solatio destituta, Nos ad eiusdem Ecclesiae provisionem etc. 
convertimus. Te igitur, Ven. frater, a vinculo quo titulari Ecclesiae Hephae
stien. adstrictus detineris, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine sol
ventes etc. censentes ad supradictam Sedem Cathedralem Stanislaopolitan. 
Ruthenorum eadem Nostra auctoritate vi praesentium transferimus etc. Reli
qua ut supra (i.e. Juliano Pelesz).

Datum ut supra.
De speciali mandato SS.mi 
M. Card. Ledochowski

$  $  $

Anno 1891-1892 de novo Episcopo provisa est etiam Ecclesia Munkac- 
siensis in persona sac. Julii Firczak, per solitas Bullas, prout aliis vicibus in 
provisione eiusdem Eparchiae evenit, mutatis mutandis (cfr. ex. gr. 15.III.1874).

1013.
Romae, 12 . V ili . 1892

Privilegium Adsistentis Solio Pontificio conceditur Episcopo Eperiesensi Joan- 
ni Valyj.

Secret. B r e v iu m , Leo X III , Aug. 1892, fol. 630rv.

Venerabili fratri Joanni Episcopo Eperiessensi125 
Ritus Graeci catholici

LEO PP. XIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Romanorum Pontificum mos atque institutum etc. (с/г. ex. gr. 7.VII.1863) 

libenter afficiamus. Ideoque etc. Reliquum ut in formula.
Datum Romae apud S. Petrum, die 12 Aug. 1892, An. 15.

1014.
Romae, 29 . V. 1893

Allocutio PP. Leonis XIII ad peregrinoś ucrainos, qui simul cum Hierarchia 
ei sua obtulerunt auguria, 50 ab Eius ordinatione anno recurrente.

Vistnyk peremyskoji eparchiji, an. V , 1893, nr. 6, p. 62-65.

DILECTI FILII!
Undique ad Nos affluente gratulatione ob quinquennium episcopatus 

decimum divino munere exactum, et istam perlibenter amplectimur quam 
defert hodierna die natio Ruthena Galiciensis carissima. Vestrae officia pie
tatis, dilecti filii, animum nostrum suavius in eo tangunt quod, Metropolita 
praeloquente, effusa cum gratia edixistis, gerere Nos de rebus vestris pater
nam tutelam et singularem.

Non pauca enimvero a nobis, ipsa delectat recordatio, in vestrum com
mune bonum sunt iampridem, Deo iuvante, suscepta. Illud fuit praecipuum, 
ut apud vos inclytum Ordinem Basilianum, de maioribus vestris praeclare in 
omni genere meritum, paene iacentem erigerimus; id quod studiose fecimus, 
exploratissima spe. Nam, si quidem superiore memoria eo florente Ordine, 
tam feliciter Ecclesia floruit vestra, huius profecto virtutem eodem maxime 
praesidio refici atque ali oportebat. Nunc autem laetari licet de fructuum 
ubertate, quam inde purcherrimam, Episcoporum ope, novimus maturescere; 
ita ut ipsis Episcopis et clero optimi ad varia munera iam praesto sint adiu- 
tores, plures sint deinceps futuri.

Nos item post haec, quo aptius animorum saluti pro amplitudine regio
nis esset consultum, novam Stanislaopoli episcopalem sedem constituimus. 
Novissime vero, ut religionis catholicae beneficia suis opportuniora tempo
ribus gens vestra omnis perciperet, Sinodum provincialem, duobus ferme

125 Cfr. supra, nola 120.

saeculis intermissam, Leopoli habendam curavimus, spectataeque prudentiae 
virum ad eam Ipsi legavimus moderandam; oblatas denique ex utilitate vestra 
occasiones, nullas omnino dimisimus.

Consiliis vero curisque nostris nequaquam Ruthenos defuisse, fatendum 
cum laude est; eosque maiores in dies velle et animo et industria respondere, 
haec ipsa luculenter testatur peregrinatio, ad sepulcrum beatissimi Petri, 
tamquam ad sacrarium fidei et christiani roboris firmamentum, via tanta 
suscepta. Vosmet, dilecti filii, ita modo professi estis: quin imo quaedam ex 
ore vestro obtemperandi alacritas emicat, nihil ut ardentius expectare a nobis 
quam monita et praescripta videamini. Est primum ad Episcopos cohortatio 
nostra in re gravissima, quae pastoralem sollertiam suopte hire deposcit; hoc 
est ut alumni Ecclesiae in sacris seminariis perquam optime educantur. De 
sancta animorum cultura, de ratione studiorum, singulariter de morum disci
plina cogitare et providere ne cessent; neque alios ad eam curam praeficiant 
nisi qui cum sanae doctrinae laude constantiam propositi vividumque sacer
dotii spiritum in primis coniungant. Clero autem maiorem in modum hoc 
volumus commendatum, ut obedientiam ad sacros Antistites, concordiam inter 
fratres summopere observent. Obedientia et concordia si vigeant, facile et 
auctoritas cleri vigebit salutaris in populo, et ea quae in ipsa Synodo provi
denter decreta sunt, valebunt; atque etiam, quod optabile est, dissimili
tudines in caeremoniis non legitimae, ac plus quam credi possit noxiae, exci
dent et delebuntur. Diligentia pari utilem ad omnia pietatem sacerdotalis 
ordo in populo accuret, neque dubitet aliquos etiam exercendae pietatis mo
dos adhibere, usitatos Latinis; ita enim nec quidquam integritati Graeci 
ipsorum Ritus demitur, at coniunctioni vero cum Ecclesia Latina et Romana 
plurimum sane firmitatis accedet. Quam quidem benevolam mentem et con
sensionem esse maximam cupimus inter utrumque clerum, graecum et lati- 
num; ut nempe, vocati in sortem eiusdem Domini, eique uno eodemque 
instituto administrantes, mutuis inter se colant et adiuvent exemplis sancti
moniae et caritatis. Universus autem populus catholicam fidem sic retineat, 
sic actione vitae honestat, ut bonum decet longe omnium praestantissimum; 
quae Nos in eam rem subinde tradimus documenta, ab Episcopis religiose 
accippiant, sedulo exequantur; pericula erroris omnesque corruptelas caute 
devitent ; in quo ut prudentia pastorum impigra evigilet commonemus, ne 
ullis hominum non catholicorum insidiis, librorum praesertim fraude sim
plicium credulitas decipiatur.

Iam paulo longius, dilecti filii, sermo noster excurrit; in hoc ipso tamen 
agnoscite Apostolicam qua urgemur sollicitudinem, non vestra solum causa, 
sed aliorum complurium quorum summa salus cum vestra ipsa singulari 
modo videtur connexa. Nos enim pariter atque Urbanus decessor noster, cuius 
insigne dictum commemorastis, omnino fore confidimus ut ex ardore fidei 
integrisque moribus nationis ruthenae vis mira emanet, eas gentes aliquando 
excitatura, quas ex proximo Oriente iamdiu ad complexum suum Ecclesia 
Romana vocat, invitat. Hanc spem gratissimam Deo fovendam credentes, 
magnam Dei Genitricem cum Michaele Archangelo et Iosaphato martyre com
precamur, quorum patrocinio caelestis gratia quotidie in vobis frugifera 
accrescat; sitque felix votorum auspicium ex Apostolica benedictione, quam 
sfngulis vobis, Episcopis, clero, cusnctae nationi vestrae maxima caritate 
largimur.

1015.
Romae, 10 . VII . 1893

Leo XIII congratulatur cum reviviscente Ordine Basiliano.

Acta Leonis XIII,, vol. X III , p. 203-204.

Epistola dilectis filiis Monachis Ordinis Basiliani126 
Ruthenae Nationis in Gallicia.

LEO PP. XIII. Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem.
Quae de Ordine vestro, decimo exeunte anno ex quo restituedum cura- 

vimus, ad Nos retulistis, ea quum spem et desiderium nostrum egregie 
expleant, habuimus valde grata. Dolenter enim ferebamus, Basilianam fami
liam, tam illustrem tamque ampliter de Ruthenorum Ecclesia meritam* 
humanis casibus sic esse debilitatam, ut ab interitu iam non procul abesse 
videretur. At nunc laetandum maxime est vobisque gratulandum quod vester 
Ordo faustis sane initiis reviviscat; qui perbrevi spatio sodalium numerum 
ita auctum sensit, ut sperare sibi liceat veterem et dignitatis gradum et recte 
factorum laudem posse adipisci. Nos equidem curas de vobis et gessimus et 
geremus; probe enim novimus quantae ex incrementis vestris utilitates 
Ruthenorum saluti obvenire possint, prout (p . 204) non ita pridem eis 
ipsis coram ediximus. Placent autem gratae voluntatis sensus, quos expri
mere studuistis de opera laboris plena et caritatis, quam sacerdotes Societa
tis Jesu in vestra impendunt institutione; unde palam est quanta vos alacri
tate huius quoque beneficii fructus colligere statueritis. Adsit Deus propi
tius eorum coeptis vestrisque, et sicut prospera dedit initia, sic reliqua beni
gne largiatur; atque vota vestra eademque nostra, de filiis ad amplexum 
Ecclesiae revocandis, gratiae suae auxiliis secundet, et compleat. Nunc cae
lestium bonorum auspicem et pignus paternae benevolentiae nostrae vobis, 
dilecti filii, omnibus et singulis Apostolicam benedictionem peramanter in 
Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die X Iulii MDCCCXCIII, Pontificatus 
Nostri Anno decimo sexto.

1016.
Romae, 28 . II . 1894

Primae dignitati Capituli Peremysliensis conceditur facultas utendi Pon
tificalibus.

Acta Leonis XIII, vol .X IV , p. 49-51.

Litterae Apostolicae, quibus primae dignitati Capituli Cathe- 
dralis Premisliensis Ruthenorum Pontificalium usus conceditur.

x- 6 Agitur de Ordine Basilianorum s.d. « reformationis Dobromylensis ». Cfr. supra 
sub data 12.V.1882.

LEO PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam.
Romanorum Pontificum vestigiis inhaerentes, ecclesiasticis viris, qui 

conspicuis in templis Deo laudes persolvunt, peculiaria tribuimus insignia, 
quo sacrarum caeremoniarum splendori, earumque maiestati sit satius con
sultum. Cum itaque Venerabilis frater Iulianus Pelesz, Episcopus Premis- 
liensis Ritus Graeco-Rutheni, suppliciter Nos rogaverit, ut Pontificalium usum 
eo quidem modo ac forma, quibus duabus primis dignitatibus capituli Metro
politani Leopoliensis eiusdem Ritus concessus fuit, primae dignitati sui ipsius 
Capituli Cathedralis de indulgentia nostra impertire velimus. Nos hac re 
cum VV.FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationis Propagandae Fidei 
pro negotiis (p . 50) Ritus Orientalis mature communicata ac sedulo per
pensa, votis Venerabilis fratris Iuliani obsecundandum existimavimus. Qua
re omnes et singulos, quibus hae nostrae litterae favent, peculiari benevo
lentia complectentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque 
ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, vel quavis de causa 
latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes et abso
lutos fore censentes, Pontificalium usum primae dignitati, idest Archipres- 
bytero, seu Praeposito Cathedralis Capituli Premisliensis Ritus Graeco-Ru
theni, de VV. FF. NN., quos supra memoravimus, consilio, auctoritate nos
tra Apostolica hisce perpetuo valituris litteris decernimus et largimur, ad 
normam tamen decreti Congregationis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium 
sacris Ecclesiae Ritibus praepositorum, a Pio VII, Decessore nostro, ree. mem., 
approbati, per constitutionem IV nonas Iulias anno MDCCCXXIII datam, 
quam quidem constitutionem tamquam bic insertam, et ad verbum expressam 
haberi mandamus. Decernentes porro praesentes nostras litteras firmas, vali
das et efficaces semper existere et fore, suosque plenarios et integros effectus 
sortiri et obtinere, eidemque primae dignitati, eiusque successoribus, hoc 
futurisque temporibus suffragari, et irritum esse et inane si secus super his a 
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. 
Non obstantibus fel. ree. Benedicti XIV. super divisione materiarum, aliisque 
Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus Conciliis 
editis, generalibus vel (p. 51) specialibus constitutionibus et ordinationibus, 
ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XXVIII Fe
bruarii MDCCCVXCIV, Pontificatus Nostri Anno decimo sexto.

M. Card. Rampolla

1017.
Romaę, 28 . II . 1894

iRrimae dignitati (Japituli Stamslao politam usus conceditur fontipcaliwm.

Acta Leonis XIII, voi. Х ІУ , p. 46-48.

Litterae Apostolicae, quibus primae dignitati Capituli Cathe
dralis Stanislaopolitani Ruthenorum Pontificalium usus conceditur.

LEO PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam.
Quo rituum sacrorum decus splendidius fiat, et christianae plebis obse-

quium in Clerum augeatur, ecclesiasticos viros qui divino cultui in templis 
maxime conspicuis vacant, ex more institutoque Romanorum Pontificum 
peculiari insignium accessione augustiores facimus. Itaque cum Venerabilis 
frater lulianus Kuilowski, Episcopus Stanislaopolitanus Ritus Graeco-Ruthe- 
ni, Nos nuper precibus adierit, ut Pontificalium usum eo quidem modo ac 
forma, qua primis dignitatibus Metropolitani Capituli Leopoliensis eiusdem 
Ritus concessus fuit, primae dignitati sui ipsius Capituli Cathedralis de indul
gentia nostra impertire velimus, Nos hac re cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardi
nalibus Congregationis Fidei Propagandae pro negotiis Ritus Orientalis 
mature communicata ac sedulo perpensa, votis Venerabilis fratris Iuliani 
obsecundandum existimavimus. Quare omnes et singulos, quibus hae nostrae 
litterae favent peculiari benevolentia complectentes, et a quibusvis excom
municationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis et 
poenis quovis modo vel quavis de causa latis, si quas forte incurrerint, huius 
tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes, Pontificalium usum 
primae dignitati, idest Archipresbytero, seu Praeposito Cathedralis Capi
tuli Stanislaopolitani Ruthenorum, de VV. FF. NN., quos supra memoravimus, 
consilio, auctoritate nostra Apostolica, hisce perpetuo valituris litteris decer, 
nimus et largimur, ad normam tamen decreti Congregationis VV. FF. NN. 
S. R. E. Cardinalium sacris Ecclesiae Ritibus praepositorum, a Pio VII, 
Decessore nostro, recol. mem., approbati per constitutionem IV nonas lulias 
anno MDCCCXXIII datam, quam quidem constitutionem, tamquam hic inser
tam et ad verbum expressam, haberi mandamus. Decernentes porro praesen
tes litteras firmas, validas et efficaces semper existere et fore, suosque ple
narios et integros effectus sortiri et obtinere, eidemque primae dignitati, 
eiusque successoribus hoc futurisque temporibus suffragari, et irritum esse 
et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoran
ter, contigerit attentari. Non obstantibus fel. ree. Benedicti XIV super divisione 
materiarum, aliisque Apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et 
synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et 
ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XXVIII Fe
bruarii MDCCCXCIV, Pontificatus Nostri Anno decimo sexto.

M. Card. Rampolla

1018.

Romae, 17 . VII . 1894
Sylvester Sembratovyc nominatur Solio Pontificio Assistens.

Sechet. B r e v iu m , Leo XIII, Julius 1894, fol. 411.

Venerabili fratri Silvestro Sembratowicz,
Archiepiscopo Rutheno Leopolien.

LEO PP. XIII. Venerabilis frater, salutem etc.
Romanorum Pontificum etc. ( idem ac sub data 7.VII.1863) afficiamus.- 

Ideoque etc. (ut in formula).
Datum Romae apud S. Petrum, die 17 Julii 1894, An. 17.

De speciali mandato SS.mi 
C. Card, de R uggiero

1019.

Romae, 20 . V . 1895
Litterae Leonis PP. XIII in negotio Synodi provincialis anno 1891 Leopoli 
habitae.

Acta Leonis PP. XIII, vol. X Y , p. 215-216.
Visnyk peremyskoji eparchiji, an. Y II (1895), nr. 7, p. 79-81.
Lvivsko-archieparchijalni vidomosty, an. 1895, nr. 8, p. 125-127.
Acta et Decreta Synodi Provincialis Ruthenorum Galiciae, an. 1891, Romae 1896, 

p. X L IX -L .

Venerabilibus Fratribus Silvestro Sembratowicz Archiepiscopo Leopoliensi,.
Juliano Pelesz Episcopo Premisliensi,

Juliano Kuilowski Episcopo Stanislaopolitano Ruthenorum.

LEO PP. XIII. Venerabiles fratres, salutem et Apostolicam benedictionem.
Satis verbis exprimere non possumus singularem qua perfusi sumus lae

titiam, postquam accepimus Vos, Venerabiles fratres, ad fidei catholicae 
incrementum, ad solidiorem reddendam adhaesionem Romanae Ecclesiae, 
extra quam non est salus, Provincialem Synodum Leopoliensem primam, 
Legato nostro presidente, feliciter absolvisse. Ex illo enim perspeximus, Vos 
incubuisse sollerti studio, ut opportuna remedia constitueretis, quibus errores 
temporum calamitate hominumque fraude invecti removeantur, sacerdotes 
vestrae curae commissi vitae sanctitatem praeseferant, alumni in sortem Do
mini vocati optime instituantur in Seminariis ad munia sacri ordinis propria 
rite gerenda, liturgiae atque disciplinae stent certae et securae leges, debita 
sacrorum Antistitibus obedientia firmetur, consistat inter fratres caritas et 
concordia, populus catholicae professionis et pietatis officiis fideliter inhae
reat. Quapropter post actas caelesti pastorum Principi gratias, qui vobis suo 
praesidio adfuit, ut communi bono gregi vestri consuleretis, pontificii nostri 
muneris esse ducimus, vobis effusam meritamque tribuere laudem pro iis, 
quae religioso studio gessistis, et vehementer hortamur, ut in sancto propo
sito firmiter perseverantes, Dei et Ecclesiae causae strenue adlaboretis. Id 
porro spectantes, merita vestra apud Deum augebitis et totius Nationis Ru- 
thenae, nobis commendatissimae, veram prosperitatem promovebitis.

Largitorem bonorum omnium Deum 0 . M. ex corde adprecamur, ut votis 
a vobis expressis benigne annuat, et imploratam Apostolicam benedictionem 
vobis, Venerabiles fratres, et universo populo rutheno peramanter im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XX Maii anno MDCCCXCV, Ponti
ficatus Nostri decimo octavo.

1020.
Romae, 3 . XI . 1895

Allocutio Leonis PP. XIII in occasione peregrinationis Ucrainorum Galiciae 
ad Sedem S. Petri, occasione 300 anniversariae diei, ab unione Ecclesiae 
Ruthenae cum Ecclesiae Romana inita (1595-1895).

Lvivsko-archieparchijalni vidomosty, an. 1895, nr. 18, p. 191-2.

DILECTI FILII !
Non sine magna animi voluptate hanc intuemur, quae Nos pietatis causa 

circumdat, Ruthenorum coronam.
Praecipue vero accidunt ad audiendum iucunda, quae modo commemo

rata abs te sunt, Venerabilis frater, de gente tua, itemque de rei catholicae 
apud vos statu. Ac iure quidem laetamini eius recordatione memoriae, quum 
tribus ante saeculis maiores vestri, divina aspirante gratia, ad catholicam 
rediere unitatem; hanc enim qui deserunt, veritatis fontem cum principio 
salutis deserunt. Ex eo tempore patrum vestrorum prudentia animique 
constantia non semel eluxere; novimus enim quanto opere vigilare eos atque 
excubare oportuerit pro incolumitate religionis simul et generis. Vos autem, 
dilecti filii, quoniam fidei avitae grande munus, summo Dei beneficio acce
pistis integrum, date diligenter operam, quod facitis, ut non modo inte
grum, sed fructuum, salutarium incrementis locuples posteritati tradatis. Qua 
in re curarum studiique vestri Apostolicam Sedem non modo participem 
habituri estis, sed plane ducem. Hoc certe animo Nos quidem, non multos 
ante annos, disciplinam Sodalium Basilianorum ordinare auspicato studui
mus; eodemque nunc proposito laboramus, ut Collegium urbanum Ruthe
nis in spem sacri ordinis adolescentibus quam primum restituatur; ex quo 
magnas utilitates spe et cogitatione p resumimus. Adsit consiliis Nostris volens 
propitius Deus, atque efficere benigne velit quod Urbanus VIII, Decessor 
Noster, aiebat, confidere futurum, ut omnis Oriens per Ruthenos eo rever
tatur, unde discessit.

Caelestium munerum auspicem ac benevolentiae Nostrae testem vobis 
singulis, domibusque vestris, universaeque Ruthenorum genti Apostolicam 
benedictionem peramanter impertimus.

1021.
Romae, 29 . XI . 1895

Leo PP. XIII Sylvestro Sembratovyc de eius ad cardinalatum promotione nun
tiat, nec non birretum purpureum transmittit.

Secret. Br eviu m , Leo X III , Diversorum an. 1895, fol. 442rv.

Dilecto filio nostro Silvestro S. R. E. Presbitero Cardinali127.
Sembratowicz

127 Sylvester Sembratovyc. Cfr. supradicta, sub. nota 111.

LEO PP. XIII. Dilecte fili noster, salutem etc.
In Apostolicae Sedis fastigio divina miserante clementia, meritis licet im

paribus, constituti deque Catholicae Ecclesiae bono pro nostro muneris of
ficio sollicite illud in primis curamus, ut Collegium W .FF .N N . S.R.E. Cardd. 
amplissimis viris refulgeat, prout splendidissimi illius Ordinis dignitas po
stulat. Idcirco te in eundem adscribere constituimus; egregia enim tua pietas, 
catholicae fidei studium, doctrina, constilium aliaeque praestantissimae, qui
bus flores, laudes animique ornamenta, Nos in spem adducunt fore, ut mini
sterium tuum Ecclesiae Dei magno usui atque emolumento sit.

Ad te igitur S.R.E. Cardinalem per Nos creatum, sublimis huiusce di
gnitatis unum ex insignibus, nimirum birretum purpureum per dilectum filium 
(f. 442v) Paulum Mariam Baumgarten, Cubicularium nostrum supranume- 
rum, mittimus, ut postquam illo reverenter fueris insignitus huius splendidis
simae purpurae nota admoneri te intelligas, in Cardinalitia dignitate consti
tutum adversus quaeque pericula interritum invictumque pro Ecclesia Dei 
stare oportere usque ad pretiosam in conspectu Domini sanguinis effusionem.

Quam vero ad te mittimus personam tum ob rem ipsam, quae mittitur, tum 
Nostra causa, ut benigne excipias, omnibusque officiis prosequaris summopere 
optamus. Volumus autem, ut antequam birretum ipsum accipias iuramentum 
a dicto Paulo Maria Baumgarten tibi exhibendum omnino praestare, illudque 
manu tua subscriptum ad Nos sive per eundem sive per aliam personam mit
tere tenearis.

Datum Romae apud S. Petrum, die 29 Novembris 1895.

1022.
Romae, 29 . XI . 1895

Consistorium Secretum in quo Sylvester Sembratovyc inter alios promovetur 
ad dignitatem cardinalitiam.

Leo X II, Acta, vol. X V , p. 411-414.

ALLOCUTIO
Habita in Consistorio die XXIX Novembris anno MDCCCXCV. 

VENERABILES FRATRES.

Europa omnis, suspensis expectatione ac sollicitudine animis, ad pro- * 
piórem Orientis plagam contuetur, intestinis offensionibus et luctuosis fessam 
casibus. Acerbum revera dolendumque spectaculum, infecta sanguine oppida, 
civitates; ferro flammisque ingentes pervastati tractus. Dum viri principes, 
quae eorum summa laus est, collatis invicem consiliis, modum cladibus et 
securam incolumitatem innoxiis laborant exposcere, Nos quidem nequaquam 
omittimus, quantum est in Nobis, pro eadem caussa nobilissima iustissimaque 
contendere. Videlicet ante hos ipsos novissimos casus, niti pro gente Armenia 
animo libentissimo studuimus, implorataque excelsi Principis auctoritate, 
concordiam, mansuetudinem, aequitatem suasimus. Quae quidem consilia No
stra haud sane visa displicere. Coepta persequi, propositum est: nihil enim

31 - Documenta Pontif. Romanorum, voi. II

tam cupimus, quam ut in maximi imperii finibus sua cuique incolumitas, 
qua iura omnia salva, ut oportet, et sancta sint. Interea Armenorum afflictis 
fortunis tempestivum solatium a Nobis ne deesset, opem fere egenis matura
vimus, quos maxime calamitas perculisset.

Nostra autem erga Armenos studia, testimonium et fructus amplissimae 
caritatis sunt, qua prosequimur gentes ex Oriente universas; quibuscum, ut 
probe nostis, adiumenta salutis sempiternae, quecumque in potestate sunt 
Ecclesiae catholicae, communicare quidem et volumus et conamur. Idcirco, 
qui Nobiscum de fide discrepant, revocare ad concordiam; qui conveniunt, 
devincire Nobiscum coniunctius, itemque iuvare omni ope atque ornare in
gressi sumus.

Hac voluntate consilioque litteras Apostolicas nuperrime dedimus, ex 
quibus facile perspiciatur, quae mens Nobis erga Coptos, qui animus. Nimi
rum cum eorum pietatem et rei catholicae per Aegyptum explorata incre
menta haberemus, instaurandam Hierarchiam coptico ritu, dignitatemque 
pro Coptis patriarchalem Sedi Alexandrinae, quam Marcus evangelista no
bilitavit auctor idemque pontifex, restituendam curavimus.

Amplissimum ordinem vestrum, Venerabiles Fratres, suppleturis, adle- 
gere visum est ex Italia atque Imperio Austriaco, ex Gallia Hispaniaque 
viros egregios, quos Cardinalatus honore hodierna die augeremus. In dignitate 
episcopali sunt omnes; iidemque gravitate et integritate morum, doctrinae 
laude, rerum usu, muneribus sapienter gestis, de re Christiana, de Sede Apo
stolica optime meriti.

Hi autem sunt A dolfus L udovicus A lbertus Perraud, Episcopus 
Augustodunensis, quem S.R.E. Cardinalem creavimus et in pectore reserva
vimus anno millesimo octingentesimo nonagesimotertio, die decimosexto Ia- 
nuarii, m Consistorio:
Silvester Sem bratow icz , Archiepiscopus Leopoliensis Ruthenorum. 
F ranciscus Satolli, Archiepiscopus Tit. Naupactensis, Legatus Apost. ad

foederatas Americae Sept, civitates.
Joannes H aller, Archiepiscopus Salisburgensis.
A ntonius M aria Cascajares t A zara, Archiepiscopus Valli soletanus. 
H ieronym us M aria G otti, Archiepiscopus tit. Petrensis, Internuntii Apo

stolici munere m Brasilia functus.
Joannes Petrus B oyer, Archiepiscopus Bituricensis.
A chilles M anara, Episcopus Antonitanus et Humanus.
Salvator Casanas y Pages, Episcopus Urgellensis.

Quid Vobis videtur?
Itaque auctoritate omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri et 

Pauli et Nostra publicamus S. R. E. Presbyterum Cardinalem:
A d o l f u m  L u d o vic u m  A l b e r t u m  P erraud .

In super creamus et publicamus S . R . E .  Presbyteros Cardinales: Sil - 
vestrum  Sem bratow icz, Franciscum  Satolli, I oannem  H aller, A ntonium  
M ar iam  Cascajares y A zara, H ieronym um  M ariam  G otti, Ioannem  Pe 
t r u m  B oyer, A ch illem  M anara, Salvatorem Casanas y  Pages.

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et oppor
tunis. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Arnen.

1023.
Romae, 6 . VII . 1896

Isidoro Dolnyckyj conceditur dignitas Praelati domestici.

Secret. Br eviu m , Leo X III , Julius 1896, pars utraque, fol. 588, 591.

Dilecto filio Isidoro Dolnicki128, Magistro pietatis 
in Seminario Leopoliensi.

LEO PP. XIII. Dilecte fili, etc. benedictionem.
Studium quod collocas in instituendis ad pietatem, bonos mores, et disci

plinam Ephebos Seminarii Leopoliensis, quos erudis exemplo non minus 
quam doctrina, Christianorum officiorum laus, qua enites, integritas vitae, 
et singulare obsequium erga Nos et hanc Apostolicam Sedem, suffragante 
amplissimo Antistite tuo, persuadent Nobis, ut honorificum tibi deferamus 
dignitatis titulum, qui et tua merita et Nostram pro meritis gratiam lucu
lenter testetur. Quare te etc. censentes, his litteris Praelatum Nostrum dome
sticum facimus, constituimus, renunciamus. Tibi propterea, dilecte fili, con
cedimus ut violacei coloris vestem induere, et in Romana etiam Curia lineum 
amiculum nominatum, vulgo dictum Rochetum, gestare libere liciteque possis, 
utque utaris, fruaris singulis quibusque iuribus, honoribus, privilegiis, quibus 
alii huiusmodi tituto aucti utuntur, fruuntur, vel uti, frui possunt ac poterunt. 
Non obstantibus etc. quibuscumque.

Datum Romae, 6 Julii 1896, An. 17.
De speciali mandato SS.mi 

C. Card, de R uggiero

1024.
Romae, 6 . VII . 1896

Eadem dignitas conceditur etiam Josepha Melnickyj.

Secret. Brevium , Leo XIII, December 1896, pars utraque, fol. 588.

Dilecto filio Josepho Melnicki,
Pro-Rectori in Seminario Leopoliensi.

LEO PP. XIII. Dilecte fili, etc. benedictionem.
Eximia pietatis et doctrinae laus, qua flores, studium operarum in bene 

recteque instituendis iuvenibus ad Sacra aspirantibus, singulare obsequium 
erga Nos, et hanc Petri Cathedram, commendationesque tui amplissimi An-

128 Isidorus Dolnyckyj, sacerdos Eparchiae Leopoliensis, et Director spiritualis Se
minarii Leopoliensis. Natus die 21.11.1830 in Zalizci Stari. Alumnus Collegii Graecorum 
de Urbe (1845-1855). Anno 1856 ordinatus sacerdos. A b anno 1857 Capellanus et magister 
ceremoniarum Rutheni Ritus in Collegio Graecorum in Urbe usque ad annum 1877. 
Nominatus Director spiritualis et magister ceremoniarum Seminarii Leopoliensis, quo in 
officio fere ad mortem usque permansit. Obiit anno 1924, die 22 Martii Vir insignis 
spiritu et doctrina. Scripsit multa de re liturgica et de cantu ecclesiastico. Immo eius 
opera in hoc campo sunt valoris fundamentalis. Commemorari iuvat : « O svjasc ennych 
obrjadach hreko-katolyckoji Cerkvy » ; « Hlasopisnec malyj pid noty » ; « lstorja bractva
Vvedennja V chram Prećystoji Divy Mariji » et alia quam plurima. Cfr. J. Bocian, Isydor 
Dolnyckyj, Leopoli.

tistitis persuadent nobis, ut honorificum tibi decernamus titulum, qui tua 
merita et Nostram in te benevolentiam cumulate testetur. Quare te etc. cen
sentes, his litteris etc. (ut Isidoro Dolnyckyj) quibuscumque.

Datum Romae, 6 Julii 1896, An. 17.
C. Card, de R uggiero De speciali mandato SS.mi 

* * *
Simile Breve honoris datum fuit a Leone PP. XIII etiam: Alexando 

B a c zy n sk y j , Leopoliensi, sub data 21.IV.1896; Toanni W o jto w ic z , Pere- 
misliensi, sub data 18.IV .1896; Leoni T u r k ie w ic z , Leopoliensi, sub data
6.VII.1896, et Victori G ebe , Munkacsiensi, sub data 17.IV.1897, nec non Joanni 
Jak o vich , Munkacsiensi, sub data 27.HI.1903.

1025.
Romae, 10 . IX . 1897

Rasilius Levyckyj eligitur in Protonotarium Apostolicum ad instar.

Secret. Brevium , Leo X III, September, 1897, pars utraque, fol. 268.

Dilecto filio Basilio Lewicki129, Presbitero 
Dioecesis Leopoliensis Ruthenorum.

LEO PP. XIII. Dilecte fili, etc. benedictionem.
Insignes pietate ac doctrina viros ecclesiasticos, Decessorum Nostrorum 

vestigiis haerentes, ut meritis praemium ferant, atque ad potiora incitamentum, 
perhonorificis titulis cohonestare pro re ac tempore solemus. Horum in nu
merum praestantissimorum sacerdotum, qui alacri pectore in Vinea Domini 
adlaborantes, merito sal gentium appellari possunt, cum gravibus ac fide 
dignis testimoniis compertum habeamus, te, dilecte fili, iure esse adscriben- 
dum; tecum idcicrco uti supra diximus facere constituimus. Quare te ab qui
busvis etc. censentes, hisce litteris auctoritate Nostra Protonotarium Aposto
licum ad instar participantium facimus, eligimus, atque renuntiamus.

Proinde tibi, dilecte fili, concedimus omnia et singula iura, privilegia, 
honores, praerogativas, indulta, quibus alii huiusmodi dignitate aucti ex 
Apostolica potissimum Constitutione de Protonotariorum Conlegio edita, cuius 
exemplar tibi iussimus tradi, utuntur, frumitur, vel. uti, fruì possunt, ac 
poterunt.

Praecipimus autem, ut priusquam concessionis huius beneficio perfrui 
incipias coram Decano Protonotariorum Apostolicorum participantium, si 
Romae adsis, per te, vel per legitimum procuratorem tuum fidei professio
nem emittas, iuxta articulos ab hac Sancta Sede propositos, debitum praestes 
in forma solita iuramentum aliaque praestes, quae praescribuntur. Non obstan
tibus etc. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, 10 Septembris 1897, An. 20.
De speciali mandato SS.mi A lo is . Card. M acchi (m .p.)

129 Basilius Levyckyj, sacerdos Dioecesis Leopolitanae. Ab anno 1895 Romae com
morabatur ut Procurator Negotiorum Provinciae Ecclesiasticae Leopoliensis in Urbe; re
sidebat in Collegio s.d. Rutheno, ad ecclesiam SS. Sergii et Bacchi. Obiit ut Canonicus Pere- 
mysliensis, an. 1935.

1026.
Romae 18 . XII . 1897

Litterae Apostolicae Leonis PP. XIII de Collegio Clericorum Ruthenorum in 
Urbe constituendo.

Leo X III , Acta, vol. X V II, Romae 1898, p. 350-53.

LEO PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam.
Paternam benevolentiam, qua omnes Orientis catholicos complectimur, 

peculiari quodam modo Ruthenos promereri censemus, qui Nobis non semel 
oblata occasione, preclara amoris et obsequii testimonia exhibuerunt. Nec mi
nora Nos iisdem praebuimus argumenta dilectionis Nostrae. Siquidem restau
rationis operam dedimus vetusti Ordinis Sancti Basilii Magni, cuius alumni, 
pietate doctrinaque conspicui, in Dominico agro excolendo et Christiana ple
be erudienda feliciter elaborant130. Misimus Legatum nostrum ad Synodum 
Leopoliensem primam; eamque agnovimus libenter. Metropolitani Leopoli- 
tanum Silvestrum Sembratowicz, ob eius praeclara merita, in amplissimum 
S.R.E. Cardinalium Collegium allegimus; digniores e Clero privilegiis atque 
honoribus ditavimus.

Verumtamen maius quoddam efficere erat animus, scilicet providere, 
ut rutheni sacri ordinis alumni i hac alma Urbe ab alumnis ex natione graeca 
Collegii Athanasiani separarentur, eisdemque domus propria pateret, ubi 
Ruthenorum Collegium rite constitueretur. Id ex una parte suadebant su
sceptae a Nobis curae de Collegio graeco instaurando, ex altera vero utilitas 
ac necessitas exercendi in propria sede ritum slavicum, quem inclyti Slavo- 
rum Apostoli Cyrillus et Methodius invexere.

Mentem adiecimus ad ecclesiam Sanctorum Sergii et Bacchi continentesque 
aedes, iam ab Urbano VIII Ruthenis benigne attributas; atque eiusmodi con
silium Nostrum augusto Imperatori et Regi Apostolico Francisco Josepho pate
fecimus. Deo autem adiutore et auspice, quo erat in votis feliciier auspicatum 
est. Enimvero piissimus Imperator, eidem consilio Nostro munificentia sua 
libenter obsecundans, centena millia libelarum contulit, qua ad supradictas 
aedes reficiendas convenienterque in usum Collegii comparandas permagno 
subsidio fuere. Reliquos vero sumptus tum ad aedes ispas Collegii perficiendas, 
tum etiam ad continentem ecclesiam restituendam apteque exornandam neces
sarios, partim Sacrum consilium christiano nomini propagando, partim Nos 
ipsi, tempore licet adverso, libenter suppeditavimus.

Quamobrem, auctoritate Nostra Apostolica, ad maiorem Dei gloriam, 
ad decus utilitatemque Ruthenae Nationis, Collegium in hac Urbe clericis 
Ruthenis, in spem Ecclesiae erudiendis, erigimus et constituimus, eodemque 
iure esse volumus, quo alia Pontificia Clericorum Collegia in Urbe sunt, ad 
leges quae infra sequuntur.

I. Collegium in dictione et potestate Sacri Consilii Fidei Propagandae

130 Revera Collegium hoc ab anno 1904 monachis Basilianis dirigendum commissum 
fuit, qua in directione ad hodierna usque tempora permanent. Hic agitur de s.d. «i refor
matione Dobromylensi ». Cfr. sub. data 12.V .1882, Bullam Leonis XIII cc Singulare praesi
dium », qua reformatio haec ordinata fuit et PP. Societatis Jesu commendata.

orientalis ritus negotiis praepositi perpetuo sit; atque iisdem regiminis et 
disciplinae legibus, quibus antea in Collegio Athanasiano, utatur.

II. Cardinalis sacri Consilii christiano nomini propagando Praefectus pro 
tempore existens, idem perpetuo Patronus Collegii sit.

III. Curator seu Praeses Collegii esto, qui adiutor ab actis Sacri Consilii 
ad negotia Orientalium.

IV. Quum de gravioribus agatur Collegii negotiis, de iis ad Summum Pon
tificem referatur, eidemque Summo Pontifici quotannis de disciplina deque 
re familiari descriptio litteris consignata exhibeatur.

V. Quum ad rectum Collegii regimen eiusque prosperitatem summopere 
intersit, Rectorem ceterosque moderatores constitui, qui magis idonei atque 
utiles bono eiusdem videantur, quamque perspecta Nobis sit singularis dili
gentia, qua Sodales Societatis Jesu meriti optime sunt de muneribus gestis in 
Collegio Athanasiano, eosdem ad nutum Nostrum benevolenti animo eligimus 
ad officia Rectoris et moderatorum Collegii Ruthenorum explenda.

VI. Sacerdos Ruthenae Nationis, designatus a suo Archiepiscopo, a Pa
trono instituatur, qui in Collegii aedibus degat, quique sedulam det operam 
alumnis excolendis et exercendis in iis tantum, quae ad sacram Liturgiam el 
ad Sacrorum ritus, Ruthenorum proprios, pertinent.

Quum porro maxime optemus, ut Ruthenorum Collegium sacri ordinis 
ministros educat vitae sanctitatem et doctrinae catholicae decora in bonum 
Ecclesiae suae prae se ferentes, magnopere confidimus studiosae Nostrae in 
ipsum voluntati uberes alumnorum in virtute et disciplina progressus vieis- 
sim responsuros.

Denique volumus, ut hae litterae Nostrae firmae rataeque, uti sunt, ita 
in posterum permaneant; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XVIII De
cembris MDCCCXCVII, Pontificatus Nostri Anno vicesimo.

A. Card. Macchi

1027.

Romae, 23 . V . 1898
Episcopus Stanislaopolitanus Julianus Kuilovskyj privilegio Adsistentis Solio 
Pontificio condecoratur.

Secret. Brev. Leo X III , M aius 1898, pars utraque, fo l. 597.

Venerabili fratri Juliano de Sas Kuilowski,
Episcopo Dioecesis Stanislaopolitan. Ruthenorum.